

Số: /BC-UBND

Hón Quản, ngày tháng năm 2023

## **BÁO CÁO**

### **Tổng kết thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn huyện**

Thực hiện Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 19/06/2023 của UBND tỉnh về thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn (từ ngày 20/06/2023-20/09/2023); Công văn số 1502/CAT-PC06, ngày 12/9/2023 của Công an tỉnh Bình Phước về việc đề nghị báo cáo tổng kết cao điểm thu nhận, kích hoạt định danh điện tử theo Kế hoạch số 196/KH-UBND của UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 128/TTr-CAH ngày 20/9/2023, Ủy ban nhân dân huyện Hón Quản báo cáo kết quả thực hiện như sau:

#### **I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI:**

UBND huyện Hón Quản đã ban hành Kế hoạch số 177/KH-UBND, ngày 23/6/2023 về thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn huyện (từ ngày 20/06/2023 đến ngày 20/09/2023). Đồng thời, chỉ đạo Công an huyện, UBND các xã, thị trấn ban hành kế hoạch<sup>(1)</sup> triển khai chiến dịch “90 ngày, đêm” thu

(1) Công an huyện đã ban hành Kế hoạch số 95/KH-CAH-QLHC, ngày 26/6/2023 về thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên (từ ngày 20/06/2023 đến ngày 20/09/2023) trong Công an huyện; UBND xã Minh Tâm ban hành Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 26/6/2023 về thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn xã (từ ngày 20/6/2023- 20/9/2023), Công văn số 54B/CV-UBND, ngày 21/05/2023 của UBND xã Minh Tâm về việc huy động lực lượng hỗ trợ cấp CCCD cho công dân trên địa bàn; UBND thị trấn Tân Khai ban hành Kế hoạch số 37/KH-UBND, ngày 20/6/2023 về việc thực hiện cao điểm 90 ngày đêm về huy động lực lượng tham gia cùng lực lượng Công an thị trấn về tích hợp, kích hoạt định danh điện tử trên phần mềm Vneid cho công dân thị trấn Tân Khai; UBND xã Phước An ban hành Kế hoạch số 13/KH-UBND, ngày 23/6/2023 về triển khai thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử trên địa bàn xã Phước An. Đồng thời phân công 19 thành viên tổ Đề án 06 của xã phụ trách hỗ trợ, kiểm tra hướng dẫn 13 tổ Đề án 06 của các ấp thực hiện chiến dịch và đánh giá trách nhiệm đối với kết quả thực hiện; UBND xã Đồng Nơ ban hành Kế hoạch số 19/KH-UBND, ngày 29/6/2023 về triển khai thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử trên địa bàn xã; UBND xã Tân Lợi ban hành Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 27/06/2023 về thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn xã Tân Lợi (từ ngày 20/06/2023 - 20/09/2023); UBND xã Minh Đức ban hành Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 21/06/2023 về thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn xã Minh Đức (từ ngày 20/06/2023 - 20/09/2023); UBND xã Thanh An ban hành Kế hoạch số 46/KH-UBND, ngày 27/6/2023 về thực hiện Kế hoạch thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn xã (từ ngày 20/6/2023- 20/9/2023); UBND xã Tân Hiệp ban hành Kế hoạch số 35/KH-UBND, ngày 28/6/2023 thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn xã (từ ngày 20/6/2023- 20/9/2023); UBND xã An Khương ban hành Kế hoạch số 24/KH-UBND, ngày 26/6/2023 thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn xã (từ ngày 20/6/2023- 20/9/2023); UBND xã Tân Quan ban hành Kế hoạch số 26/KH-UBND, ngày 27/6/2023 về việc thực hiện cao điểm 90 ngày đêm về huy động lực lượng tham gia cùng lực lượng Công an xã về tích hợp, kích hoạt định danh điện tử trên phần mềm Vneid cho công dân xã Tân Quan; ĐU- UBND xã Thanh Bình ban

nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử phù hợp với tình hình mỗi đơn vị, địa phương .

## II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC:

**\* ĐỢT 1 (từ ngày 20/6/2023 đến ngày 15/7/2023)**

### 1. Công tác tuyên truyền:

- UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn tích cực tuyên truyền, lan tỏa, nhằm vận động sự ủng hộ của nhân dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử thông qua nhiều hình thức như: tuyên truyền trực tiếp; lồng ghép trong công tác tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính hàng ngày; trên các phương tiện truyền thông; tuyên truyền lưu động; tuyên truyền tập trung; bằng áp phích, pa nô, hình ảnh ..., cụ thể:

+ Công an huyện: Đã phối hợp với các đơn vị có liên quan tuyên truyền thông qua tổ chức các buổi tuyên truyền pháp luật tại Trường học, Nông trường cao su, chợ, doanh nghiệp...và thông qua công tác cấp CCCD trên địa bàn được 37 buổi với 5.397 lượt người tham gia; chỉ đạo Công an các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền trực tiếp, tuyên truyền lưu động, vận động nhân dân với phương châm “*đi từng ngõ, gõ cửa từng nhà*” để thực hiện việc hướng dẫn và tổ chức đưa, đón nhân dân tại cơ sở đến địa điểm cấp CCCD lưu động để đăng ký tài khoản định danh điện tử và thực hiện các thủ tục cấp CCCD<sup>(2)</sup>.

+ Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện phát thanh tuyên truyền được 24 tin, bài với thời lượng 140 phút trên đài TT-TH huyện và các xã, phường; tuyên truyền về Dịch vụ công trực tuyến, về CCCD và định danh điện tử, hướng dẫn cài đặt ứng dụng “VNeID”, Bình Phước today...gửi file âm thanh cho cán bộ văn hoá, Công an xã, thị trấn tuyên truyền thường xuyên đến nhân dân khu phố, ấp trên địa bàn huyện qua nhóm zalo.

+ Phòng Văn hoá và Thông tin tổ chức tuyên truyền trên các trang mạng xã hội như Facebook, Zalo,...được 29 tin, bài về hướng dẫn và tạo tài khoản App VNeID, hướng dẫn và tạo tài khoản truy cập ổng Dịch vụ công quốc gia cho nhân dân trên địa bàn huyện.

+ Các ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn đã chỉ đạo 100% cán bộ Đảng viên, công chức, viên chức, nhân viên trong đơn vị thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2, tham gia thực hiện các thủ tục hành chính qua cổng dịch vụ công.

---

hành Công văn số 106-CV/ĐU ngày 03/7/2023 về việc đăng ký, kích hoạt định danh điện tử trên địa bàn xã Thanh Bình, Kế hoạch số 39/KH-UBND, ngày 24/6/2023 về thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn xã (từ ngày 20/6/2023- 20/9/2023); UBND xã An Phú xây dựng Kế hoạch số 90/KH-UBND, ngày 03/7/2023 về việc thực hiện cao điểm 90 ngày đêm về huy động lực lượng tham gia cùng lực lượng Công an xã về tích hợp, kích hoạt định danh điện tử trên phần mềm Vneid cho công dân xã An Phú; UBND xã Tân Hưng xây dựng Kế hoạch số 49/KH-UBND, ngày 29/6/2023 của UBND xã Tân Hưng về việc thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn xã.

(2) Qua đó: đã tổ chức tuyên truyền trực tiếp được 26 buổi với 1268 lượt người tham gia, tuyên truyền lưu động được 07 lượt 12 giờ; tổ chức đưa đón người dân đến địa điểm cấp CCCD được 28 lượt

+ UBND các xã, thị trấn: đã tổ chức tuyên truyền về lợi ích, hiệu quả của các thủ tục đăng ký cư trú qua Cổng dịch vụ công trực tuyến, cách thức đăng ký tài khoản Định danh điện tử, tài khoản VNeID, trình tự thủ tục cấp định danh và xác thực điện tử; thao tác thực hiện các chức năng trên các app VNeID... ngoài ra, còn tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân đến cơ quan Công an làm thủ tục cấp CCCD, ĐDDT.

## **2. Kết quả đăng ký, kích hoạt và thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử.**

### **2.1 Kết quả đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trong CBCC, lực lượng vũ trang:**

UBND huyện đã chỉ đạo, quán triệt tại Công văn số 513/UBND-NC ngày 21/3/2023 về việc tăng cường thực hiện đăng ký, kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử mức 2. Qua đó, đảm bảo 100% lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang thuộc các ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2; cài đặt, đăng nhập tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên ứng dụng VNeID và sử dụng tài khoản định danh điện tử đã có để truy cập vào Cổng dịch vụ công Quốc gia.

### **2.2 Kết quả kích hoạt và thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử mức 1 và 2:**

- UBND đã chỉ đạo lực lượng Công an huyện phối hợp với các đơn vị liên quan địa tổ chức thu nhận được 40.711/52.675 chỉ tiêu được giao giai đoạn 1, đạt 77,28%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 28.917 trường hợp, đạt 54,9% . Cụ thể theo từng địa bàn:

+ Thị trấn Tân Khai: 7.448/7.330 chỉ tiêu, đạt 101,6%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 6.372 trường hợp, đạt 86,9%.

+ Xã Minh Đức: 2.332/2.688 chỉ tiêu, đạt 86,7%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.746 trường hợp, đạt 64,9%.

+ Xã Tân Quan: 2.193/2.649 chỉ tiêu, đạt 82,78%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.640 trường hợp, đạt 61,9%.

+ Xã Thanh An: 4.821/5.843 chỉ tiêu, đạt 82,5 %; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.730 trường hợp, đạt 46,7%.

+ Xã Minh Tâm: 2.191/2.660 chỉ tiêu, đạt 82,3%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.008 trường hợp, đạt 75,48%.

+ Xã Tân Lợi: 3.664/4.489 chỉ tiêu, đạt 81,6%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.499 trường hợp, đạt 55,66%.+ Xã Đồng Nơ: 2.515/3.170 chỉ tiêu, đạt 79,3%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.931 trường hợp, đạt 60,9%.

+ Xã Tân Hiệp: 3.550/4.425 chỉ tiêu, đạt 80,2%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.484 trường hợp, đạt 56,1%.

+ Xã An Phú: 1.690/2.292 chỉ tiêu, đạt 73,7%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 990 trường hợp, đạt 43,19%.

+ Xã Thanh Bình: 1.554/2.305 chỉ tiêu, đạt 67,4%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.190 trường hợp, đạt 51,6%.

+ Xã Tân Hưng: 4.099/6.263 chỉ tiêu, đạt 65,4%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.308 trường hợp, đạt 36,8%.

+ Xã Phước An: 3.017/4.981 chỉ tiêu, đạt 60,5%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.643 trường hợp, đạt 32,9%.

+ Xã An Khương 1.637/3.581 chỉ tiêu, đạt 45,7%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.376 trường hợp, đạt 38,4%.

**3. Kết quả tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử của CBCC và lực lượng vũ trang:** Kết quả tuyên truyền, hướng dẫn tại website: <https://dean06binhphuoc.com>, tổng số 12.368 trường hợp người dân được tuyên truyền, hướng dẫn. Trong đó, cụ thể:

**3.1. Ủy ban nhân dân huyện** (gồm các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện): Tổng số người dân được tuyên truyền, hướng dẫn: 100 trường hợp.

**3.2. Công an huyện** (gồm Công an huyện và Công an các xã, thị trấn):

- Trong lực lượng Công an huyện: tổng số CBCS tham gia là 81/81 đồng chí với tổng số 1.506 người dân tuyên truyền, hướng dẫn

- Trong lực lượng Công an xã, thị trấn: tổng số CBCS Công an các xã, thị trấn tham gia là 68/69 đồng chí (01 trường hợp nghỉ thai sản) với tổng số 7.157 người dân được tuyên truyền, hướng dẫn, trong đó:

**3.3. UBND các xã, thị trấn:** Tổng số người dân được tuyên truyền hướng dẫn 3.705 trường hợp/13 xã, thị trấn.

**\* ĐỢT 2 (từ ngày 16/7/2023 đến ngày 18/9/2023)**

**1. Kết quả kích hoạt và thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử mức 1 và 2:**

- UBND huyện đã tiếp tục chỉ đạo tổ chức thu nhận được 18.207/28.094 chỉ tiêu được giao giai đoạn 2, đạt 64,8%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 10.002/22475 trường hợp, đạt 44,5% chỉ tiêu giai đoạn 2. Cụ thể theo từng địa bàn:

+ Xã An Phú: 1.181/1.222 chỉ tiêu, đạt 97%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 598 trường hợp, đạt 61%.

+ Xã Tân Lợi: 2.130/2.394 chỉ tiêu, đạt 89%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.195 trường hợp, đạt 62%.

+ Xã Minh Tâm: 1.247/1418 chỉ tiêu, đạt 88%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 448 trường hợp, đạt 40%.

+ Xã Thanh Bình: 1.047/1.230 chỉ tiêu, đạt 85%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 582 trường hợp, đạt 59%.

+ Xã Đồng Nơ: 1.410/1.690 chỉ tiêu, đạt 83%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 700 trường hợp, đạt 52%.

+ Xã An Khương 1.506/1910 chỉ tiêu, đạt 79%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 911 trường hợp, đạt 60%.

+ Xã Tân Hiệp: 1.670/2.360 chỉ tiêu, đạt 71%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 727 trường hợp, đạt 39%.

+ Xã Minh Đức: 1.017/1.434 chỉ tiêu, đạt 71%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 728 trường hợp, đạt 63%.

+ Xã Phước An: 1.704/2.656 chỉ tiêu, đạt 64%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.048 trường hợp, đạt 49%.

+ Thị trấn Tân Khai: 2.163/3.910 chỉ tiêu, đạt 55%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.312 trường hợp, đạt 42%.

+ Xã Tân Quan: 655/1.413 chỉ tiêu, đạt 49%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 284 trường hợp, đạt 25%.

+ Xã Thanh An: 1.419/3.116 chỉ tiêu, đạt 46%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 782 trường hợp, đạt 31%.

+ Xã Tân Hưng: 1.058/3.341 chỉ tiêu, đạt 32%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 669 trường hợp, đạt 25%.

**2. Kết quả tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử của CBCS và lực lượng vũ trang:** Tổng số 4.107 trường hợp người dân được tuyên truyền, hướng dẫn. Trong đó, cụ thể:

**2.1. Ủy ban nhân dân huyện:** Tổng số người dân được tuyên truyền, hướng dẫn: 116 trường hợp.

**2.2. Công an huyện:**

- Trong lực lượng Công an huyện: tổng số CBCS tham gia là 81/81 đồng chí với tổng số 88 người dân tuyên truyền, hướng dẫn

- Trong lực lượng Công an xã, thị trấn: tổng số CBCS Công an các xã, thị trấn tham gia là 68/69 đồng chí (01 trường hợp nghỉ thai sản) với tổng số 991 người dân được tuyên truyền, hướng dẫn.

**2.3. UBND các xã, thị trấn:** Tổng số người dân được tuyên truyền hướng dẫn 1.659 trường hợp/13 xã, thị trấn trên địa bàn.

**\* KẾT QUẢ TỔNG KẾT TOÀN ĐỢT:**

**1. Kết quả kích hoạt và thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử mức 1 và 2:**

- Tổng số hồ sơ thu nhận được 58.918/70.233 chỉ tiêu được giao theo kế hoạch, đạt 84%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 38.991/70.233 trường hợp, đạt 55%. Cụ thể theo từng địa bàn:

+ Thị trấn Tân Khai: 9.611/9.774 chỉ tiêu, đạt 98%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 7.684 trường hợp, đạt 79%.

+ Xã Minh Tâm: 3.438/3.546 chỉ tiêu, đạt 97%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.456 trường hợp, đạt 69%.

+ Xã Tân Lợi: 5.794/5.995 chỉ tiêu, đạt 97%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 3.694 trường hợp, đạt 62%.

+ Xã An Phú: 2.871/3.056 chỉ tiêu, đạt 94%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.588 trường hợp, đạt 52%.

+ Xã Đồng Nơ: 3.925/4.226 chỉ tiêu, đạt 93%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.631 trường hợp, đạt 62%.

+ Xã Minh Đức: 3.349/3.584 chỉ tiêu, đạt 93%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.492 trường hợp, đạt 70%.

+ Xã Tân Hiệp: 5.220/5.900 chỉ tiêu, đạt 88%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 3.211 trường hợp, đạt 54%.

+ Xã Thanh Bình: 2.601/3.074 chỉ tiêu, đạt 85%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.772 trường hợp, đạt 55%.

+ Xã Tân Quan: 2.848/3.532 chỉ tiêu, đạt 81%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 1.924 trường hợp, đạt 54%.

+ Xã Thanh An: 6.240/7.790 chỉ tiêu, đạt 80%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 3.512 trường hợp, đạt 45%.

+ Xã Phước An: 4.721/6.641 chỉ tiêu, đạt 71%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.691 trường hợp, đạt 41%.

+ Xã An Khương 3.143/4.774 chỉ tiêu, đạt 66%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.287 trường hợp, đạt 48%.

+ Xã Tân Hưng: 5.157/8.351 chỉ tiêu, đạt 62%; tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt được 2.977 trường hợp, đạt 36%.

**2. Kết quả tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử của CBCC và lực lượng vũ trang: Tổng số 16.475 trường hợp người dân được tuyên truyền, hướng dẫn. Trong đó, cụ thể:**

**2.1. Ủy ban nhân dân huyện:** Tổng số người dân được tuyên truyền, hướng dẫn: 216 trường hợp.

**2.2. Công an huyện:**

- Trong lực lượng Công an huyện: tổng số CBCS tham gia là 81/81 đồng chí với tổng số 1.594 người dân tuyên truyền, hướng dẫn

- Trong lực lượng Công an xã, thị trấn: tổng số CBCS Công an các xã, thị trấn tham gia là 68/69 đồng chí (01 trường hợp nghỉ thai sản) với tổng số 8.148 người dân được tuyên truyền, hướng dẫn.

**2.3. UBND các xã, thị trấn:** Tổng số người dân được tuyên truyền hướng dẫn 5.364 trường hợp/13 xã, thị trấn trên địa bàn.

### III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ:

#### 1. Ưu điểm:

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Công an tỉnh, UBND huyện đã chủ động kịp thời ban hành các văn bản, kế hoạch triển khai cao điểm trên địa bàn huyện đảm bảo đúng thời gian, tiến độ đề ra.

#### 2. Tồn tại, hạn chế:

- Tỷ lệ thu nhận hồ sơ và tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử chưa đạt được yêu cầu đề ra.

- Chưa bố trí nguồn kinh phí hỗ trợ mua sắm trang bị, phương tiện phục vụ chiến dịch thu nhận hồ sơ định danh điện tử và hỗ trợ lực lượng tham gia thực hiện chiến dịch.

- Công tác tham gia phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể và địa phương trong tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân trên địa bàn còn hạn chế, chưa quyết liệt, do lực lượng Công an thực hiện là chủ yếu.

- Hệ thống đường truyền cơ sở dữ liệu dân cư không ổn định, một số phiên bản nâng cấp phần mềm CCCD, ĐDDT thường xuyên bị lỗi ảnh hưởng đến tiến độ thu nhận hồ sơ CCCD, ĐDDT.

- Ứng dụng VNeID hiện chưa được phát triển hoàn thiện các chức năng, ảnh hưởng tới trải nghiệm người dùng (*nhều trường hợp xác thực thông tin về BHYT, GPLX... bị lỗi*).

#### IV: KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: không.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản báo cáo UBND tỉnh, Công an tỉnh (PC06) biết, tổng hợp./.

#### Nơi nhận:

- VPUBND tỉnh;
- Công an tỉnh (PC06);
- CT, PCT UBND huyện;
- Cơ quan, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- CAH;
- LĐVP, CV (Trang);
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**



**Vũ Xuân Trường**